Klare Rindsuppe mit Nudeln oder Frittaten
Leberknédelsuppe
Pinzgauer Kaspressknodelsuppe

Wiener Rindfleisch-Suppentopf mit Nudeln und Gemiise
Gulaschsuppe mit Geback

Gebackener, mit Speck umwickelter, Emmentaler
auf buntem Blattsalat mit Kerndldressing

Salatteller ,Kentucky*
Frische Blattsalate mit gebratenen Putenbruststreifen
und feiner Balsamico-Marinade

Vogerlsalat mit Kerndldressing
Nach Saison verfiigbar

Beilagensalat

Gebackener Emmentaler
mit Bratkartoffeln, Sauce Tartare und Salat

Champignons gebacken mit Sauce Tartare
Gerostete Knoddel mit gemischtem Salat

Karntner Tomaten-Mozzarella-Nudeln
mit brauner Butter, Rucola, Parmesan und griinem Salat

Preise inklusive aller Abgaben

Hotel & Restaurant

€ 4,50
€ 4,90
€ 4,90

€ 7,50
€ 7,50

€ 18,50

€17,50

€ 5,50

€ 4,50

€ 18,50/15,50

€ 15,90
€ 13,50
€ 17,90



Klassiker aus der osterreichischen Kiiche

Halbes osterreichisches Backhendl € 16,50
mit Preiselbeeren und Salat

Zwiebelrostbraten von der Beiried € 23,90
mit Reis und Salat

Putenschnitzel nach Pariser Art € 16,90
mit Reis, Preiselbeeren und gemischtem Salat

Wiener Schnitzel vom Schwein € 15,90
mit Pommes frites oder Kartoffeln, Preiselbeeren und gemischtem Salat

Puten-Wiener Schnitzel € 16,90
mit Pommes frites oder Kartoffeln, Preiselbeeren und gemischtem Salat

Cordon bleu € 18,90

mit Petersilkartoffeln und gemischtem Salat

Surbraten vom Briistl € 16,90/14,90

mit Semmelknodel und Krautsalat

Gebackene Leber € 16,90

mit Bratkartoffeln, Sc. Tartare und Salat

Gerostete Leber mit Zwiebeln und einem Schuss Portwein € 16,90
mit Reis und Salat

Pikantes Kalbsrahmbeuscherl mit Semmelknodel € 13,90/11,90

Jeden Feiertag & auf Vorbestellung ab 6 Personen:
Ofenfrisches Schweinsbratl
mit Semmelknodel, Bratkartofferl und Salat

€ 17,50/ 15,50




Grillteller - dreierlei Gegrilltes von Schwein, Rind und Pute
mit Pommes frites, Gemiise und Salat

SpieR (Pute, Schwein und Rindfleisch)

mit Paprika-Zwiebel-Gemiise, Reis und Salat

Rumpsteak
mit Pommes frites, Krauterbutter, Gemiise und Salat

Holzhackersteak vom Schopf
mit gebratenen Zwiebelringen, Pommes frites und Salat

Steaksandwich von der Rinder Beiried
mit zweierlei Saucen und Salat

Balkansteak, gebratenes scharfes Schweinekotelett
mit Pommes frites, Gemiise und Salat

»Rupertigauplatte” fiir 2 Personen
Wiener Schnitzel vom Schwein, Putenfilets, Rumpsteaks,
Pommes frites, Reis, Gemilise, Krauterbutter und Salat

Gebackenes Zanderfilet
auf Kartoffel-Gurken-Salat

Salat ,Venezia“
Bunter Blattsalat mit gebratenen Garnelen, Muscheln
Und gebackenen Tintenfischringen

Duett aus See und Meer
Zanderfilet, Garnelen und Muscheln
in Knoblauchbutter gebraten,
mit Reis und Salat

Preise inklusive aller Abgaben

Hotel & Restaurant

€19,90

€ 21,90

€ 27,90

€19,90

€ 16,90

€ 21,90

€ 38,00

€17,50

€19,90

€ 22,90



Hotel & Restaurant

Rindfleisch ,Steirische Art“ in Essig und Kiirbiskernél mit Brot € 11,50

Essigwurst von der Extrawurst mit Brot € 8,50
Hausgemachte Sulze in Essig und Ol (nur in den Monaten ohne ,R) € 9,50
Brot oder Semmel € 1,00
Salzstangerl oder Korngeback € 1,50
Fondue ab 4 Personen € 26,00/Pers

verschiedene Fleischsorten, Saucen,
gebratene Zwiebelringerl, Pommes frites und Salat

Ripperl ab 5 Personen € 17,50/Pers
mit wirzigen Kartoffelspalten, zweierlei Saucen und Salat

Bratl im Reindl ab 5 Personen € 17,50/Pers
mit Knddel, Bratkartoffeln, Bratlsol3erl und gemischtem Salat

Fleisch- und Wurstwaren: Metzgerei Paul Santner, Wals

Eier: Fam. Johann Koltringer, Schleedorf
Salat, Kartoffeln Fam. Huber, Mesnerbauer, Wals
und Gemdse: Fam. Brotzner Georg, Breitenbauer, Wals

Fam. Reischl, Berzenauerbauer, Wals
Fam. Reiter, Schneiderbauer, Wals
Fam. Neumaier, Hoglerbauer, Wals
Fam Ragginger, SchieB3lingbauer, Wals



Schinken-Kase-Toast mit gemischtem Salat
Frankfurter Wiirstel mit Senf, Kren und Brot
Tiroler Grostl mit gemischtem Salat
Grillwiirstl mit Pommes frites

Kinder Wiener Schnitzel mit Pommes frites
1 Stk. Grillwiirstel mit Pommes frites
Fischstabchen mit Kartoffelsalat

Knodel mit Saft

Portion Pommes frites

Palatschinke mit Preiselbeer -oder Marillenmarmelade 1 Stk.
2 Stk.

Kaiserschmarren mit Kompott (20 Min Wartezeit)
Hausgemachte Malakoff-oder Sachertorte mit Schlag
Warmer Apfelstrudel mit Schlagobers

Gemischtes Eis mit Schlag

Coup ,Danemark” Vanilleeis mit Schokoladesauce und Schlag
,HeiBe Liebe“ Vanilleeis mit heiBen Himbeeren und Schlag
,Kasperl“ Erdbeer-und Vanilleeis mit Wafferltiite

Gerlihrter Eiskaffee mit Schlagobers

Eispalatschinke mit Schokoladesauce und Schlag
Schoko-Guglhupf mit Vanilleeis, Schlag und Schokosauce

Hotel & Restaurant

€ 8,50
€ 5,50
€ 12,90
€ 8,00

€ 8,00
€ 6,50
€ 7,50
€ 3,00
€ 4,00

€ 4,00
€ 5,50
€ 9,50
€ 4,50
€ 4,50

€ 5,20
€ 6,60
€ 6,90
€ 4,20
€ 6,90
€ 4,50/7,20
€ 6,20



Getrdnke

Biere €
% | Stiegl Goldbrau 4,40
1/3 | Stiegl Goldbrau 3,90
0,2 | “Pfiff” Bier 3,10
Y% | Radler 440
1/3 | Radler 3,90
% | Stiegl Weisse 4,90
1/3 | Stiegl Weisse 420

Spezialbiere in der Flasche

% | Konig Ludwig Dunkel 4,90
% | Dunkles Weil3bier 4,90
,Koénig Ludwig"

% | Stiegl Freibier Alkoholfrei 4,40
% | Stiegl Sportweisse Alkoholfr. 4,90

% | Most 2,60

WeilBweine offen  1/81

Gruner Veltliner, Weingut Wunderer

Ebersbrunn, NO 2,70
G spritzter 3,60
Aperol Spritzer 4,90

Rotweine offen 1/81

Zweigelt, Weingut Nehrer,
Eisenstadt, Burgenland 2,70
G'spritzter 3,60

Weitere Flaschenweine finden Sie
in unserer Weinkarte

Prosecco
Piccolo 12,50
Prosecco 0,7 | 23,00

%

Alkoholfreie Getrinke €
Y% | Coca Cola, Fanta, Sprite 2,70
Y4 | Johannisbeersaft 2,80
0,35 | Aimdudler 3,20
Y | Apfelsaft 2,60
0,33 | Coca cola light 3,50
0,2 | Rauch Orange, Marille,

Mango, Erdbeer 3,30
Y | Sodawasser 1,80
0,33 | Mineralwasser 2,80
0,33 | Eistee Pfirsich 3,50
0,5 | Apfelsaft gespritzt 440
0,5 I Johannisbeer gespritzt 4,60
Schnapserl
2 cl Zirbenschnaps 3,00

Brennerei Erber/ Brixen im Thale
2 cl Marillenbrand , Br. Erber 3,50
2 cl Williamsbirne , Br. Erber 3,50
2 cl Bourbon Whiskey Jim Beam 4,00
2 cl Wodka 400
2 cl Rum 2,50
2 cl Cacao Nuss Likor/Fa.Sporer 3,00
2 cl Fernet Branca 3,50

Mixgetrinke

Whiskey Cola 6,50
Bacardi Cola 6,50

Kaffee und heifRe Getrianke

Groflser Brauner 3,50
Verlangerter 3,00
Kleiner Brauner 2,40
Koffeinfreier Kaffee 3,00
Spezial Rupertigaucafe 5,50
Tee mit Zitrone 2,80
Cappuccino 3,60
Café Latte 3,60
Y | Glihwein 5,00

7A

* * *
Hotel & Restaurant



